

EDENORTE DOMINICANA, S.A

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

03 de Mayo de 2019

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (12)

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDN-LPN-12-2019

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019,
PRIMERA CONVOCATORIA.**

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que dentro del periodo desde el 01 de Abril al 23 de Abril del año dos mil diecinueve (2019), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

Para los Ítems: 1008695, 2006323:

- *Favor indicar si estos Patch Panels son modulares o estilo 110?*

Respuesta: Esta información está en la FT, BT110 ambos.

Para los Ítems: 1013570, 1006353, 2008213, 2008051, 2005436, 2005205:

- *Favor Indicar categoría (5E, 6 y 6A)?*

Respuesta: Esta información está en la FT, Cat 5e.

Para los Ítems: 1008695, 2006323, 1013570, 1006353, 2008213, 2008051, 2005436, 2005205, 2005995, 2013628, 2012166, 2005667:

- *Favor Indicar si es necesario suministrar los servicios de instalación, de ser positivo indicar la localidad a instalar.*

Respuesta: No es necesario la instalación.

Para el ítem 2015669 ALMACENAMIENTO ALL-FLASH:

- *Favor validar marcas, modelos y versión de sistema operativos de los servidores a utilizar para solución de almacenamiento.*

Respuesta: Servidores Oracle SPARC (T5-2, M4K, M5K) con Solaris 10 y 11.

- *Favor validar marca y modelos y tipo de conexión de tarjetas a utilizar para conectar solución de almacenamiento.*

Respuesta: Compatible con tarjetas HBA Emulex (conexión FC).

- *Favor validar tipo de tecnología a utilizar Fiber Channel o ISCSI?*

Respuesta Fiber Channel.

- *Favor validar marcas y modelos de Switches donde serán conectada la solución de almacenamiento.*

Respuesta: Brocade 6505 y Brocade G610.

- *Con respecto a la capacidad de almacenamiento, es necesario contar con 21.8 TB efectivos netos, o 21.8TB luego de aplicar tecnologías de eficiencias (Deduplicación, compresión y compactación).*

Respuesta: Ver punto 1 de la Ficha Técnica: La solución de Almacenamiento All Flash debe proveer 21.8 Tb efectivos disponibles con algoritmo de reducción sin utilizar "Thin Provisioning" como métrica.


Alejandro Corbio
Gerente de Compras